Государственная программа «Земский учитель».

Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.11.2019 № 1430 внесены изменения в государственную программу Российской Федерации «Развитие образования», касающиеся порядка осуществления единовременных компенсационных выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо города с населением до 50 тысяч человек (подпрограмма «Земский учитель»).
Сумма единовременных выплат сельским учителям будет определятся для каждого региона отдельно, исходя из размера средств федерального бюджета, выделяемых на реализацию указанной госпрограммы.
Учитель, заключивший трудовой договор с общеобразовательной организацией и договор о предоставлении единовременной компенсационной выплаты, принимает на себя обязательства исполнять трудовые обязанности в течении 5 лет со дня такого соглашения.
Соответствующее постановление Правительства Российской Федерации вступает в силу с 01 января 2020 года.

Помощник прокурора

Цунтинского района      					      Ш.М. Газимагомедов